13. Tunc tetigit oculos eorum , dicens : Secundum fidem vestram si-
at vobis . Et aperti sunt oculi eorum . *Ibid.* 29.
15. Et præteriens Jesus vidit hominem cœcum à nativitate : expuit in
terram , & fecit lutum ex sputo , & linivit lutum super oculos ejus ,
& dixit ei : vade , lava in natatoria Siloe (quod interpretatur
Missus .) Abiit ergo , & lavit , & venit videns . *Joan.* 9. 1. & seq.
14. Audivit Jesus quia ejecerunt eum foras : (*Judæi*) & cùm invenis-
set eum , dixit ei : Tu credis in Filium DEI ? Respondit ille , &
dixit : Quis est , Domine , ut credam in eum ?
15. Et dixit ei Jesus : Et vidisti eum , & qui loquitur tecum , ipse est.
At ille ait : Credo Domine . & procidens adoravit eum . *Ibid.* 35.
16. Et dixit Jesus : in judicium ego in hunc mundum veni : ut qui non
vident videant , & qui vident cœci fiant . *Ibid.* v. 39.
17. Et audierunt quidam ex Phariseis , & dixerunt ei : Numquid & nos
cœci sumus ? Dixit eis Jesus : si cœci essetis , non haberetis pecca-
tum . Nunc verò dicitis : Quia videmus . Peccatum vestrum ma-
net . *Ibid.* v. 40. & seq.
- En Institutio Ecclesiæ Christus , ab externis rebus ad internam fi-
dem peccatores reducit , & ex forma externa cœcorum ad internam
cœcitatem applicat judicium: ut Ecclesia visibilis similiter in sanan-
dis & purgandis peccatis procedat !
18. Dicunt ei *Judæi* : In qua potestate hæc facis ? & quis dedit tibi hanc
potestatem ut ista facias ? Jesus autem ait illis : respondete mihi :
Baptismus Joannis , de cœlo erat , an ex hominibus ? *Mar. c. 1. t. v. 28.*
19. At illi cogitabant secum , dicentes : Si dixerimus , De cœlo , dicet :
Quare ergo non credidistis ei ? Et respondentes dicunt Jesu : Nesci-
mus . Et respondens Jesus , ait illis : Neque ego dico vobis in qua
potestate hæc faciam . *Ibid. v. 31.* & seq. „ Quia ex baptismo di-
gnoscitur potestas . „
20. Dicebat autem ad turbas : Cùm videritis nubem orientem ab occasu ,
statim dicitis : Nimbus venit ; & ita sit . & cùm austrum flantem , di-
citis : Quia æstus erit : & sit . Hypocritæ , faciem cœli & terræ nostis
probare : hoc autem tempus (regni DEI) quomodo non probatis ?
Luc. 12. 54. & seq.
21. Quid autem & a vobis ipsis non judicatis quod justum est ? Cùm
autem vadis cum adverario tuo ad principem , in via da operam

liberari ab illo , ne forte trahat te ad judicem , & judex tradat te exactori , & exactor mittat te in carcerem . Dico tibi , non exies inde , donec etiam novissimum minutum reddas . *Ibid. v. 57.*

En reprehensio rationis rectæ in turbis . quod hæc mutationem temporum ex signis cœli externis judicare scit : adventum verò regni DEI ex signis Christi mirificis , cognoscere nescit ! En simul Viatoribus Reconciliatio necessaria cum Deo & cum adversariis proponitur sub rigore carceris justitiae , sive purgatorii ad plenam satisfactionem debitorum ; ut Ecclesia docens , pariter errantem rectam rationem in Legibus Divinis dedoceret , per visibilia illam , ad invisibilia rectificando !

22. Et respondens Jesus , dixit iterum : Simile est regnum cœlorum homini regi , qui fecit nuptias filio suo . Et misit servos suos vocare invitatos ad nuptias , & nolebant venire . Et servos ejus occiderunt . *Matt. 22. v. 1.*
23. Rex autem cum audisset , iratus est : & missis exercitibus suis , perdidit homicidas illos , & civitatem illorum succedit . *Ibid. v. 7.*
24. Tunc ait servis suis : Ite ergo ad exitus viarum , & quocumque inveneritis , vocate ad nuptias . Et egressi servi ejus in vias , congregaverunt omnes , quos invenerunt , malos & bonos : & impletæ sunt nuptiæ discubentium . *Ibid. v. 8. & seq.*
25. Intravit autem rex ut videret discubentes , & vidit ibi hominem non vestitum ueste nuptiali . Et ait illi : Amice , quomodo hoc intrasti non habens uestem nuptialem ? At ille obmutuit . *Ibid. v. 11.*
26. Tunc dixit rex ministris : Ligatis manibüs & pedibüs ejus , mittite eum in tenebras exteriores : ibi erit fletus , & stridor dentium . Multi enim sunt vocati , pauci vero electi . *Ibid. v. 13. & seq.*
27. Amen dico vobis , quæcumque alligaveritis super terram , erunt ligata & in cœlo : & quæcumque solveritis super terram , erunt soluta & in cœlo . Iterum dico vobis , quia si duo ex vobis consenserint super terram , de omni re quamcumque petierint , fiet illis à Patre meo , qui in cœlis est . *Math. 18. v. 18. & seq.*

En status regni cœlorum assimilatus est in terris vinculo & officiis nuptiarum , Filii Regis altissimi cum natura humana , & Ecclesia justorum , tanquam cum electa Sponsa ! En & officium servorum & miri-

& ministrorum regis cum dignis & indignis procedendi , in congregando admittendoque vocatos ad usum sacramentorum nuptialium, necnon in secernendo ab eorum abusu !

28. Nolite timere pusillus grex , quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum. Sint lumbi vestri præcincti , & Iucer næ ardentes in manibus vestris . *Luc. 12. 32. 35.*
29. Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum , quando revertatur à nuptiis . *Ibid. v. 36.*
30. Dixit autem Dominus (Petro:) Quis , putas , est fidelis dispensator & prudens , quem constituit dominus supra familiam suam , ut det illis in tempore tritici mensuram ? *Ibid. v. 42.*
31. Beatus ille servus , quem cùm venerit dominus , invenerit ita facientem. Ille autem servus , qui cognovit voluntatem domini sui , & non præparavit , & non fecit secundùm voluntatem ejus , vapulabit multis . *Ibid. v. 43. & 47.*
32. Qui autem non cognovit , & fecit digna plagiis , vapulabit paucis . Omni autem cui multum datum est , multum queretur ab eo: & cui commendaverunt multum , plus petent ab eo. *Ibid. v. 48.*
- En pusillus grex servorum Ecclesiæ docentis assimilatur hominibus expectantibus dominum nuptiarum ! Et signanter præpositus dispensator , qui non præparaverit escas nuptiales sacramentorum , juxta data sibi multa , multum domino respondebit !
33. Christus ait de peccatoribus recipiendis : Quis ex vobis homo , qui habet centum oves : & si perdiderit unam ex illis , nonne dimittit nonaginta novem in deserto , & vadit ad illam , quæ perierat , donec inveniat eam ? Et cùm invenerit eam , imponit in humeros suos gaudens . *Luc. 15. v. 4. & seq.*
34. Dico vobis , quòd ita gaudium erit in cœlo super uno peccatore pœnitentiam agentem , quam super nonaginta novem justis , qui non indigent pœnitentiâ . *Ibid. v. 7.*
35. Ait filius prodigus : Surgam & ibo ad patrem meum , & dicam ei: Pater , peccavi in cœlum , & coram te: jam non sum dignus vocari filius tuus: fac me sicut unum de mercenariis tuis . *Ibid. v. 18.*
36. Dixit autem pater ad servos suos : cito proferte stolam primam , & induite illum , & date annulum in manum ejus , & calceamenta in pedes ejus . *Ibid. 22.*

37. Et adducite vitulum saginatum , & occidite , & manducemus , & epulemur : quia hic filius meus mortuus erat , & revixit ; perierat , & inventus est . Et cœperunt epulari . *Ibid. v. 23. & seq.*

En forma amplectendi peccatores in domo DEI , cæterinalis est , sed substantiam reconciliationis , & vitæ poenitentiam cum Patre æterno significat : quia Christus dixit : *Ita dico vobis , gaudium erit coram Angelis DEI , super uno peccatore pœnitentiam agentem .*

§ VII.

Lex & officium Ecclesiæ Docentis Mores , sive Disciplinam exercendi erga Ecclesiam utentem , in justitia revelata .

1. Amen , amen dico vobis , qui credit in me , opera quæ ego facio , & ipse faciet , & majora horum faciet : quia ego ad Patrem vado . Et quodcumque petieritis Patrem in nomine meo , hoc faciam : ut glorificetur Pater in Filio . *Joan. 14. 12.*
2. Adhuc modicum , & mundus me jam non videt . Vos autem videtis me : quia ego vivo , & vos vivetis . *Ibid. v. 19*
3. Si de mundo fuissetis , mundus quod suum erat diligenter : quia verò de mundo non estis , sed ego elegi vos de mundo , propterea odit vos mundus . Mementote sermonis mei , quem ego dixi vobis . *Joan. 15. v. 59. & seq.*
4. Et ait ad discipulos suos : Impossibile est ut non veniant scandalum : vñ autem illi , per quem veniunt . Utilius est illi , si lapis molaris imponatur circa collum ejus , & projiciatur in mare , quam ut scandalizet unum de pusillis istis . *Luc. 17. 1. & seq.*
5. Et dixerunt Apostoli Domino : Adauge nobis fidem . Dixit autem Dominus : Si habueritis fidem , sicut granum sinapis , dicetis huic arbori moro : Eradicare , & transplantare in mare : & obediet . *Ibid. v. 5. & seq.*
6. Quis autem vestrum habens servum arantem aut pascentem , qui regresso de agro dicat illi : statim transfi , recumbe : & non dicat ei : Para quod cœnem , & præcinge te , & ministra mihi donec manducem & bibam , & post hæc tu manducabis & bibes ? *Ib. v. 7.*

7. Numquid gratiam habet servo illi , quia fecit quæ ei imperaverat ?
Non puto . Sic & vos, cùm feceritis omnia quæ præcepta sunt vo-
bis, dicite : servi inutiles sumus; quod debuimus facere , faci-
mus . *Ibid. v. 9. & seq*

En Ecclesia docens electa est & separata de mundo : electa au-
tem ad operandum velut ille servus arator & pastor, qui rediens
de agro dominico missionis ad domum domini , adhuc servire debet
mensæ domini , priusquam ipse manducet , & bibat , aut recumbat
post laborem : idque ideo , quia non operatur servus ex gratia , sed
ex debito , neque ad suam sed ad domini utilitatem ! Si ergo juxta
Dominum Ecclesia utens ager Dominicus est : quomodo non obe-
dient ager servo aranti & pascenti ?